ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 21 имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

от №

поселок Перевалка

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
учащихся в МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по
разработке и принятию организации мер по предупреждению коррупции от 8 ноября
2013 года, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской
Федерации, на основании постановления Администрации муниципального
образования Мостовский район от 25 марта 2015 года № 523 «Об утверждении
Положения об антикоррупционной политике в образовательных организациях и
учреждениях образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Классным руководителям и другим педагогическим работникам не
допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) учащихся.

2. Администрации, классным руководителям школы не допускать
принуждения органов самоуправления и родительской общественности к сбору
денежных средств, внесению благотворительных взносов, неукоснительно
исполнять требования Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации».

3. Пилипенко А.А. разместить на официальном сайте и информационном
стенде школы настоящий приказ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 21
имени А.И. Г ераськина
поселка Перевалка
С приказом ознакомлены:

Т.А. Липаридзе
С.В. Костерина

----  О.С. Павлова
М.Н. Мирошниченко

j l . В. Середенко
)\ С.Н. Ибрянова
И.В. Мамонова

}.А. Саламатина
s' К.С. Михалец
,Н.Ю. Натарова

В.И. Яценко
А.С. Одинцова
И.Н. Колосков